Ad..03.0005 .
' DELIBERAÇÃO DA MATERIA |

j [X] APROVADO
Estado de Pernambuco [ REJEITADO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE I8 Woravess
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antdnio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 383738 yoraveis

E-mail: camaraiguaracy@gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.dov.] br/
anstençoei

rasvdeute

Requerimento Nº 35/2025 1ºSe retário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,
que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO e a Secretaria Responsável no sentido que seja

realizado a instalação de um gramado e a reforma do Estádio Capitão Dionísio.

JUSTIFICATIVA: A reforma do estádio Capitão Dionísio, incluindo a instalação

de novo gramado, é de extrema importância para o desenvolvimento do esporte

no município. O estádio atualmente se encontra com um gramado deteriorado
que dificulta a prática de esportes. A reforma do estádio irá beneficiar atletas e
equipes locais, proporcionando um local adequado para treinamentos e

competições, além de incentivar a prática esportiva e o lazer dos atletas.

Sala das Sessões, em 20 de Fevereiro de 2025.

AMAURY DE OLIVE TORRES
Vereado